contenti • Porro eodem domino Johanne in fua contumacia eciam illo

die perdurante inftanter a nobis peciit procurator predidus fe in poflefliio-

nem bonorum ipfius domini Johannis pro modo debiti in libello petiti

primo mobilium fi appareant alioquin immobilium caufa rei feruande

induci • Nos igitur recepto prius ab ipfo procuratore calompnie juramento

quo afleruit vera efle in fua peticione contenta et fe credere ea pofle

rationabiliter petere interloquendo pronunciamus et decernimus didum
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rnagiftrum Willelmum de Spyny procuratorem . . . ob contumaciam

didi domini Johannis fore mittendum in poffeffionem bonorum fuorum

mobilium pro modo debiti in libello contenti fcilicet ad eftimacionem

quinquaginta librarum fterlingorum • Et quia nobis conftat quod bona

fua mobilia preter boues aratores ad tantam fummam fe non extendunt

peciit idem procurator mitti in pofteffionem illius terre ecclefiaftice

ratione cuius ifti centum folidi annuatim debentur et in pofteffionem

placitorum et querelarum inhabitancium terram ipfam ecclefiafticam • et

nos ipfum pronunciamus fore mittendum in pofleffionem earundem caufa

cuftodie et miftum feu induftum in diftam pofleffionem cenfura qija

conuenit debere defendi eundem abfentem nichilhominus eidem in

expenfis litis condempnantes quarum taxacionem nobis in pofterum refer-

uamus • Le6ta lata et in fcriptis pronunciata fuit hec noftra fentencia in

ecclefia parrochiali de Elgyn . . . xxi** die menfis Julii anno Domini

m** ccc° Ixx*" quinto • indiftione xiii . pontificatus domini Gregorii anno

quinto • prefentibus domino Johanne de Ard fuccentore Morauienfi •

Adam de Tarays monacho • Berthomeo de Infulis • Roberto Pop • Johanne

de Abirkerdor • et Johanne filio Hugonis decano chriftianitatis de Elgyn •

In premiflbrum autem teftimonium prefentem noftram fentenciam fiue

decretum per notarium infrafcriptum tunc prefentem in formam publicam

redigi fecimus et figilli noftri appenfione muniri • Datum anno menfe die

loco indidione et pontificatu quibus fupra • Et ego Johannes de Tarays

. . . publicus . . . notarius premiffis interlocutioni et decreto . .

vnacum didis teftibus prefens interfui eaque . . . per alium me impedito

fcripta . . . in hanc publicam formam redegi fignoque meo folito et fub-

fcriptione fignaui rogatus . . .
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Carta territorii de Glammis. - .1

35 Omnibus . . . Johannes . . . [abbas] . . . de Abirbrothoc . . . falutem

. . . Nouerit vniuerfitas veftra nos beneficia Johannis Lyoun in labore

confilio et auxilio nobis . . . raultipliciter impenfa et fa6ta conliderantes

. . . folempni traftatu in capitulo noftro prehabito . . . et . . . con-

fenfu . . . noftri capituli . . . ad feodofirmam dimififfe . . . eidem

Johanni Lyovn . . . terram ad nos . . . infra territorium de Glammys

pertinentem • Tenendam . . . liberam a folucione decime garbalis cuius-

cunque eidem Johanni et heredibus fuis . . . in feodo et hereditate . . .

cum omnibus . . . iuftis pertinenciis fuis quibufcunque . . . Reddendo

inde annuatim . . . quadraginta folidos fterlingorum ad fefta Penthecoftes

et Sanfti Martini in yeme . . . et faciendo vnam fe6tam curie noftre

capitali apud Carnconan annuatim tenende proxime poft feftum Beati

Michaelis tantum pro . . . feruiciis ... que de di6ta terra exigi po-

terunt ... falua nobis regalitate in terra predi6la • Idem eciam

Johannes et heredes fui nobis ... fidelitatem facient pro terra predi6ta

quibus nuUo niodo licebit di6lam terram fine noftro . . . confenfu . . .

vendere cuicunque vel pro perpetuo impignorare fiue dare • In cuius rei

teftimonium prefenti carte noftre per modum cyrograffy confe6te noftrum

appofuimus figillum commune . alteri vero parti huius carte figillum di6bi

Johannis appofitum eft patenter • tefte eodem noftro capitulo apud

Abirbrothoc xviii** die menfis Februarii anno Domini millefimo trecen-

tefimo feptuagefimo quinto.

JMonefuth uicarie vnio per Villelmum San6liandree epifcopum.

3() Uniuerfis . . . ecclefie filiis . . . Willelmus . . . ecclefie San6liandree

minifter humilis falutem . . . Cum . . . ecclefia et monafterium . . .
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de Abyrbrothoc . . . per Anglicorum inuafiones . . . et . . . predonum

. . . incurfus damna plurima . . . fint perpefia in tantum quod redditus

fabrice di6li monafterii deputati non fufficiant ad amifla reftauranda nifi

aliud de pietatis officio fit indultum • nos . . . monachorum . . . cala-

mitatibus paterno compatientes affedu . . . de confenfu . . . capituli

noftri . . . omnes fru6tus . . . et decimas vicarie de Monefuth . . .

noftre dyocefis predidis monachis et eorum fucceflbribus imperpetuum

ad fabricam prefate ecclefie fpecialiter conuertendos damus . . . ftatuentes

ut fupra quod omnes fruftus . . . et decimas fupradi6tas monachi ipfi

. . . aflumant . . . ac in fuos vfus fideliter conuertant et quod inde

fingulis annis perfoluant vicario in eadem ecclefia de Monefuth miniftra-

turo et per ipfos . . . nobis . . . prefentando viginti marcas fterlin-

gorum pro fuftentatione et procurationum epifcopalium archidiaconalium

ac denariorum fynodalium oneribus fupportandis • de qua fumma volu-^

mus quod non obftantibus ordinationibus predeceflbrum noftrorum Dauid

et Willelmi fuper uicariorum portionibus in noftra dyocefi uicarius ipfe

de Monefutht fe teneat pro contento • In quorum omnium teftimonium

figillum noftrum vna cum figillo communi capituli . . . prefentibus

litteris eft appenfum in . . . capitulo . . . vndecimo die menfis Februarii

anno gracie millefimo trecentefimo Ixxviii".

(Jrdinacio epifcopi Sandiandree fuper regimine monafterii poft com-

buftionem eiufdem.

37 Ijniuerfis . . . ecclefie filiis , . . Willelmus . . , epifcopus San6ti-

andree falutem . . . Ex quo inftigante nefario humani generis inimico

diabolo ecclefia folempnis monafterii de Abirbrothoc nuper in flammam

tranfiuit confumptiuam et ad nos pertinet omnibus religiofam . . . vitam

ducentibus noftrum prebere confilium . . . et iuuamen . . . ipfam

36 REGISTKUM DE ABERBROTHOC.

ecclefiam in quantum . . . pofTumus manutenere volumus et reformare •

Volumus igitur . . . et . . . iubemus quofdam monachos ad alia loca

religiofa tranfmitti quoufque fupradida ecclefia meliorari valeat ^t

reformari in chori tedura in naue et cruce • nec volumus aliquem

nionachum renuere aut contradicere quod ab abbate fuo iuifum fuerit et

ordinatum fub pena excommunicationis et incarcerationis • Ordinamus

eciam duos monachos cum duobus armigeris effe colleftores leuatores et

receptores terrarum et eccleliarum didi monafterii vnum in partibus ultra-

montanis et alium in partibus de Mernys • Angus • Fyf • et de Strathern

plene et integre ipfos denarios dando abbati fuo per indenturam et ipfe

abbas per indenturam magiftro operis ordinato qui magifter operis faciet

expenfas de ipfis denariis per vifum et confilium fui abbatis reddetque

racionem et compotum abbati et conuentui de receptis • Et ordinamus

quod abbas reftringat expenfas nec hofpites admittat fed lingillatim et

lecrete cameram fuam teneat • et fufficere volumus cuilibet monacho

per annum pro viftu et veftitu duodecem marcas percipere • Alia facienda

noftro mediante confilio volumus abbatem in omnibus operari et ad hec

omnia complenda et perficienda dominum Alexandrum de Lindefay

dominum de Glenefl^ et dominum Johannem de Lyovn camerarium

Scocie confiliarios affignamus et adiutores fpeciales • In cuius ordinacionis

teftimonium has litteras fieri fecimus patenter apud Inchemurthoch tercio

die menfis Junii anno gracie millefimo ccc° o6togefimo.

Affedacio communis piftrine de Abirbrothoc.

33 Umnibus . . . Johannes . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem •

Nouerit vniuerfitas veftra nos affedafie . . . Roberto de Dunbar burgenfi

ville de Abirbrothoc piftrinam noftram burgi de Abirbrothoc . . . Tenen-

dam fibi et heredibus fuis . , . cum omnibus . . . pertinenciis . . . Soluendo
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nobis annuatim . . . decem folidos flerlingorum ad duos anni terminos

. . . manutenendo et dimittendo di6tum officium competenter . . . Et ad

hec omnia . . . complenda . . . obligauit fe heredes fuos ac fuos affignatos

et omnia tenementa fua in di6to burgo exiftencia fore capienda namanda

et compellenda ad voluntatem abbatis et conuentus . . . Datum patenter

fub communi figillo capituli noftri apud Abirbrothoc primo die menfis

Nouembris anno gratie millefimo trecentefimo o6togefimo fecundo.

L^arta terrarum de Forglen.

39 Omnibus . . . Johannes . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem •

Sciatis nos ex confenfu . . . capituli noftri . . . aflTedaffe . . . Johanni

Frafer et heredibus fuis de corpore fuo legittime procreandis totam

terram noftram de Forglen que pertinet ad Barcbennach vna cum iure

patronatus ecclefie eiufdem terre pro homagio et feruicio . . . faciendoque

in exercitu domini regis nomine noftro pro di6la terra quod pertinet ad

Bracbennach quociens opus fuerit • Quamquidem terram Gilbertus

Vrry et Johanna fponfa eius heres quondam Mariorie fponfe Johannis

Frafer filie et heredis quondam domini Johannis de Monymuflt militis

apud Forglen tercio die menfis Augufti anno Domini miliefimo ccc°

Ixxxvii" coram quampluribus fidedignis videlicet dompno Roberto de

Dumbarr • Johanne filio Nicholai • Johanne Bouer • monachis • Alexandro

Skyrmchur de Abirbrothoc fenefcallo noftro • Thoma Frafer de Kortoun •

Willelmo de DiflTyntoun filio et herede domini Willelmi de DiflTyntoun

miiitis . Andrea Malvyn • Johanne Setoun • burgenfibus de Abirbrothoc •

Johanne Gonan de Conanfythe . et multis aliis nobis . . . refignauerunt

. . . imperpetuum • Tenendam . . . cum omnimodis libertatibus . . . Et

fi contingat di6tum Johannem et heredes fuos de corpore fuo legittime

procreatos deficere abfque liberis de corporibus fuis legittime procreatis
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Andreas filius didi Johannis pro fe et heredibus fuis legittime procreatis

et procreandis modo quo fupra diftam terram libere poffidebit • Et (i

contino-at di6tum Andream . . . vel heredes fuos in fata decedere nuUo

herede . . . fuperftite Willelmus Frafer frater eius et heredes fui

legittime de corpore fuo procreati . . . terram de Forglen modo quo

fuperius . . . poffidebunt falua nobis . . . regalitate in eadem terra

faluo eciam iure cuiuflibet • Reddendo inde . . . annuatim quadraginta

folidos fterlingorum ad duos anni terminos . . . diftus vero Johannes

et heredes fui . . . ac eciam Andreas et Willelmus ac filii fui et

heredes fui . . . nobis . . . homagium et feruicium nichilhominus faci-

endo • Difti eciam Johannes et heredes fui . . . ac eciam Andreas et

Willelmus ac heredes fui . . . nuUo modo di6tam terram . . . aliena-

bunt fme noftra . . . licencia fpeciali . . . Et ii contingat didum

Johannem aut heredes . . . aut didos Andream et Willelmum fiue

heredes . . . abfque heredibus de corporibus fuis . . . deficere di6ba

terra de Forglen . . . ad . . . abbatem et conuentum de Abirbrothoc

. . . reuertetur • In cuius rei teftimonium prefenti carte noftre per

modum cyrograffy confede noftrum appofuimus figillum commune •

alteri Tero parti huius carte figillum di6ti Johannis appofitum eft

patenter • tefte eodem capitulo noftro apud Abirbrothoc fecundo die

menfis Marcii anno fupradido.

Oarta hoftilagii et terrarum de Strewylyng. '.•'••-

40 JN otum fit . . . quod nos Johannes . . . abbas . . . de Abirbrothoc

. . . de . . . confenfu . . . capituli noftri damus . . . Roberto de

Dunbrettane et heredibus fuis omnes terras noftras jacentes infra burgum

de Strevelyng • Tenendas . . . in liberum burgagium in feodo et heredi-

tate imperpetuum . . . cum omnibus . . . pertinenciis fuis falua nobis

iufticia regalitatis et aliis placitis noftris in didis terris cum voluerimus
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tenendis • Eeddendo inde . . . quatuor folidos et fex denarios argenti

ad duos anni terminos . . . et inueniendo abbati . . . et eius monachis

conuerlis et clericis balliuis et adornatis et eorundem venientibus pro

negociis et caulis monafterii quociens aduenerint fingulis fecundum

ftatum fuum cum familia fua honeftum holpicium aulam in qua honefte

poterunt commedere cum menfa triftulis et aliis apparatibus fpenfam

cum buttellario cameram feu cameras vbi honefte recubare poterunt

coquinam honeftam et ftabulum pro equis ad numerum triginta equorum

et infra • Inuenient etiam readuenientibus predidis perfonis fufficiens

focale tam in aula et in camera quam in coquina albas candelas de

cepo que wlgariter nuncupantur candele de Paris letirium ftramentum

in aula et in camera et fal pro menfa • Sed fi abbas vel monachi fui

clerici aut a6tornati fui . . . vltra tres nodes continue hofpitati fuerint

predi6tus Eobertus aut heredes fui non tenebuntur pro illa vice ad

focale et albas candelas fed omnia alia onera fubibunt pro mora per-

fonarum predidarum et earum familia • Preterea cum nuncii vel curfores

abbatis interuenerint ad hofpitandum line contradi6tione admittentur ad

fumptus tamen pro cibariis fuis idem Eobertus nec heredes fui non tene-

buntur • Volumus eciam quod didus Eobertus et heredes fui leuent

firmam nobis debitam de duabus peciis terre quas Thomas Sanfer et

Willelmus Kyrcaudy clericus tenuerunt infra terras noftras predidas

vna cum parte feruicii nobis debiti de eifdem racione hoftilagii et nobis

de ipfa firma et hoftilagio refpondeant ficut de firmis et hoftilagiis nobis

debitis pro aliis terris noftris quas de nobis tenent ut fupradidum eft •

Di6tus vero Eobertus feu heredes fui nuUo modo terras et hoftilagia pre-

di6ba . . . alienabunt vel ad feodofirmam dimittent alicui perfone nifi

de confenfu . , . abbatis et conuentus . . . In cuius rei teftimonium vni

parti huius carte fic indentate penes predi6tum Eobertum et heredes fuos

remanenti commune figillum capituli noftri concorditer eft appenfum •

altera vero pars penes . . . abbatem et conuentum remanfura figillo
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di6ti Roberti remanet confignata • apud Abirbrothoc vltimo die menfis

Decembris anno gracie millelimo trecentefimo nonagefimo.

Refignatio terrarum de Futy.

41 X ateat vniuerfis per prefentes me Adam de Ledhovs burgenfem de

Abbirden . . . confl:ituifle . . . comburgenfes meos Willelmum de

Camera et Alexandrum Banerman procuratores meos . . . concedentem

eifdera . . . fpeciale mandatum ad refignandum . . . in manus . . .

dompni Johannis . . . abbatis de Abirbrothoc . . . terram meam

jacentem in vico de Futy infra didum burgum inter terram Willelmi

Andree verfus boream ex parte vna et terram meam propriam verfus

auftrum ex parte altera • quamquidem terram . . . teneo de . . . abbate

. . . in capite • atque omnia et fingula ad faciendum que ad officium huiuf-

modi procuratorum . . . de iure pertinere dinofcuntur . . . In cuius rei

teftimonium figillum meum prefentibus appofui et propter maiorem

veritatis noticiam figillum Symonis Lamb nunc balliui didi burgi pre-

fentibus . . . procuraui apponi apud Abbirden vicefimo die menfis

Aprilis anno Domini millefimo tricentefimo nonagefimo primo.

Oonuencio inter monafterium et burgum de Abirbrothoc de portu

faciendo.

42 Jfrefens indentura teftatur quod anno Domini millefimo ccc" xciiii*"

fecundo die menfis Aprilis apud Abirbrothoc hec conuencio fada fuit

inter . . . Johannem Gedy . . . abbatem . . . de Abirbrothoc et

eiufdem loci conuentum ex parte vna et comburgenfes didi burgi vtilitate

communi penfata dampnis innumeris vexacionibus multifque ob defedum
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portus vbi mercatores cum fuis nauibus et mercandifis applicarent per

tempora diuturna fuftinuerunt et de die in diem fuftinent hinc inde con-

ftderatis ex parte altera • Tandem . . . in hunc modum reftat con-

cordatum videlicet quod abbas et conuentus fupradi6ti loco peritorum

iudicio eminenciori portum falutarem di6lo burgo fumptibus fuis . . .

ad quem et in quo naues applicare valeant et in ipfo applicantes

ipfius maris fluxibus et refluxibus non obftantibus falue quiefcere et

ftationem habere fecuram omni celeritate poflibili edificabunt conftruftum

edificatumque imperpetuum fuftentabunt • burgenfes vero burgi fupra-

didi in huiufmodi portus edificacione auxilium tale exhibebunt quod

fumptibus fuis lapides omnes fabolum et alia portus conftrudionem

impediencia removebunt ac femel diftum portum purgabunt a fabolo et

lapidibus cum pro dido opere conueniens fuerit et necefle continuantes

eciam di6tam mundacionem a di6ti portus fabrice inicio ufque di6tum

opus fuerit perimpletum • archas omnes pro portu ordinatas ad confilium

magiftrorum implebunt et locabunt ac lapidibus onerabunt ad primam

edificacionem portus fupradidi • inftrumenta certa ad hec fcilicet vangas

tribulos et gavyllox ferreos eorum expenfis inuenient • alia vero inftru-

menta et onera abbas et conuentus . . . fubibunt • Et quia in fundacione

portus fupradidi expenfe magne et labores multi requiruntur quafi impor-

tabiles burgenfibus . . . obligant fe . . . burgenfes heredes fuos et fuos

aflignatos ante confe6lionem huius indenture tres denarios fterlingorum

de qualibet perticata terre infra burgum ipfum jacente abbati et con-

uentui . . . fingulis annis dare • confuetos alios tres denarios de qualibet

perticata terre quam in di6lo burgo optinere nofcuntur confuetis terminis

et fingulis annis in futurum femper daturos • et ftc edificato portu

de qualibet perticata terre in di6to burgo jacente abbati et conuentui